
 
1. FIRMA, FORMA PRAWNA I PRZEDMIOT DZIAŁALNOŚCI 
 
Dane jednostki 

-  Nazwa: UNIMA 2000 - Systemy Teleinformatyczne Spółka Akcyjna 

-  Siedziba: 30-126 Kraków, ul. G. Zapolskiej 16A 

-  Podstawowy przedmiot działalności Spółki: działalność w zakresie produkcji sprzętu i urządzeń radiowych,   

   telewizyjnych i telekomunikacyjnych PKD 3220A 

- Organ rejestrowy: Sąd Rejonowy dla Krakowa – Śródmieścia w Krakowie, XI Wydział Gospodarczy Krajowego 

Rejestru Sądowego. Wpis do rejestru nastąpił w dniu 01.10.2004 pod numerem  

KRS 0000218370 

 
2. CZAS TRWANIA DZIAŁALNOŚCI SPÓŁKI: nieograniczony 
 
3. OKRES OBJĘTY SPRAWOZDANIEM FINANSOWYM: 
 
Sprawozdanie finansowe przedstawia dane finansowe za okres od 01.01.2006 r. do 31.12.2006r, porównywalne 

dane finansowe za okres od 01.01.2005 r. do 31.12.2005 r.  

Sporządzone zostało zgodnie z par.95 ust.3 Rozporządzenia Ministra Finansów z 19 października 2005 

(Dz.U.05.209.1744).  

 

 

4. SKŁAD ORGANÓW SPÓŁKI 
 

Skład Zarządu Spółki w trakcie 2006 roku i na dzień bilansowy 31.12.2006  był następujący: 
 

- Krzysztof Kniszner                 Prezes Zarządu 

 

- Magdalena Kniszner                Wiceprezes Zarządu 

 

- Krzysztof Sikora                 Członek Zarządu 

 

Skład Rady Nadzorczej Spółki  na dzień 31.12.2006 roku był następujący: 

Zbigniew Pietroń   - Przewodniczący Rady Nadzorczej 

Adam Bodzoń   - Członek Rady Nadzorczej 

Elżbieta Zalecińska  - Członek Rady Nadzorczej 

Bogdan Duszek      - Członek Rady Nadzorczej 

Jarosław Bauc   - Członek Rady Nadzorczej 

 
 
 
5. W SKŁAD SPÓŁKI NIE WCHODZĄ WEWNĘTRZNE JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE 

SPORZĄDZAJĄCE SAMODZIELNIE SPRAWOZDANIE FINANSOWE 
 

6. UNIMA 2000 S.A. NIE JEST JEDNOSTKĄ DOMINUJĄCĄ ANI NIE JEST ZNACZĄCYM 
INWESTOREM DLA INNYCH SPÓŁEK I NIE SPORZĄDZA SKONSOLIDOWANEGO 
SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO. 

 
7. W TRAKCIE TRWANIA OKRESU SPRAWOZDAWCZEGO NIE NASTĄPIŁO POŁĄCZENIE Z INNĄ 

SPÓŁKĄ. 
 
 
8. SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZOSTAŁO SPORZĄDZONE PRZY ZAŁOŻENIU KONTYNUACJI 

DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ PRZEZ JEDNOSTKĘ W DAJĄCEJ SIĘ PRZEWIDZIEĆ 
PRZYSZŁOŚCI. NIE SĄ ZNANE OKOLICZNOŚCI WSKAZUJĄCE NA ZAGROŻENIE 
KONTYNUOWANIA PRZEZ SPÓŁKĘ DZIAŁALNOŚCI 

 



 
9. ZASADY (POLITYKA) RACHUNKOWOŚCI, W TYM METODY WYCENY AKTYWÓW I PASYWÓW 

(TAKŻE AMORTYZACJI), POMIARU WYNIKU FINANSOWEGO ORAZ SPOSOBU SPORZĄDZANIA 
SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO W ZAKRESIE, W JAKIM USTAWA POZOSTAWIA JEDNOSTCE 
PRAWO WYBORU 

 
Zasady rachunkowości przyjęte przy sporządzaniu sprawozdania finansowego na dzień 31 grudnia 2006 r. oraz 

okresów porównawczych są zgodne z ustawą z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości ze zmianami. Zapisy 

księgowe prowadzone są według zasady kosztu historycznego. Jednostka nie dokonywała żadnych korekt, które 

odzwierciedlałyby wpływ inflacji na poszczególne pozycje bilansu oraz rachunku zysków i strat. 

 

Spółka sporządza rachunek zysków i strat w wariancie kalkulacyjnym. Rachunek przepływów pieniężnych sporządzany 

jest metodą pośrednią. 
 
 
Wartości niematerialne i prawne 
 

Wartości niematerialne i prawne wyceniane są według cen nabycia. Odpisy amortyzacyjne wartości niematerialnych 

i prawnych, stanowiących nabyte prawa, dokonywane są metodą liniową przy zastosowaniu stawek uwzględniających 

przewidywany okres użyteczności ekonomicznej ,  przy czym okres dokonywania odpisów umorzeniowych dla 

oprogramowań i licencji wynosi 2 lata. Pozostałe tytuły wartości niematerialnych i prawnych nie występują. Wartości 

niematerialne i prawne o wartości poniżej 3.500 zł amortyzowane są jednorazowo w miesiącu oddania ich do 

użytkowania. 

 
Rzeczowe aktywa trwałe  
 

Wyceniane są w cenie nabycia lub koszcie wytworzenia pomniejszonych o skumulowane umorzenie oraz dokonane 

odpisy aktualizujące ich wartość. Składniki majątku o przewidywanym okresie użytkowania nieprzekraczającym 

jednego roku są jednorazowo odpisywane w ciężar kosztów w momencie przekazania do użytkowania. 

Zgodnie z ustaleniami zawartymi w Zakładowym Planie Kont wybrane przedmioty (sprzęt komputerowy, narzędzia, 

aparaty telefoniczne) o wartości poniżej 3.500 zł są zaliczane do środków trwałych  i amortyzowane jednorazowo w 

miesiącu oddania ich do użytkowania. Środki trwałe umarzane są głównie według metody liniowej począwszy od 

miesiąca następnego po miesiącu przyjęcia do eksploatacji w okresie odpowiadającym przewidywanemu okresowi ich 

ekonomicznej użyteczności. Amortyzacja środków trwałych w leasingu została ustalona zgodnie z okresami  trwania 

umów. 

Zastosowane stawki amortyzacyjne: 

- obiekty inżynierii lądowej                                                            10% 

- urządzenia techniczne i maszyny (z wyłączeniem sprzętu komputerowego)                   20% 

- sprzęt komputerowy                                               30% 

Stawki amortyzacyjne środków trwałych poddanych  szybkiemu postępowi technologicznemu zostały podwyższone o 

współczynnik nie wyższy niż 2. Aktualizacji wyceny środków trwałych dokonuje się z powodów określonych w art.32 

ust.4 ustawy o rachunkowości oraz na dzień bilansowy. Ustalona w wyniku aktualizacji wyceny wartość księgowa netto 

środka trwałego nie powinna być wyższa od realnej wartości, której odpisanie w przewidywanym okresie jego dalszego 

użytkowania jest ekonomicznie uzasadnione. 

 

Rzeczowe składniki aktywów obrotowych 
 

wycenia się według cen zakupu lub kosztów wytworzenia nie wyższych od ich cen sprzedaży netto na dzień bilansowy. 

Poszczególne grupy zapasów są wyceniane w następujący sposób: 

 

Materiały i towary:  cena zakupu 

Produkty w toku:     wartość materiałów wydanych do   realizacji   usług jeżeli nie zniekształca to stanu aktywów 

oraz wyniku finansowego spółki  w przeciwnym wypadku wycena produkcji w toku dokonywana jest wg  kosztu  

wytworzenia  

Rzeczywisty koszt świadczonych  usług ustala się w sposób następujący:  

1/ Koszty bezpośrednie/materiały, usługi podwykonawców /przyporządkowuje 

się wprost na podstawie dokumentów źródłowych do kontraktów/kontrahentów/   

2/ koszty działu technicznego nie podlegają aktywowaniu ,obciążają koszt wytworzenia 

świadczonych usług w miesiącu ich poniesienia,  

Do kosztów wytworzenia produktu nie zalicza się kosztów: 



-  ogólnego zarządu, niezwiązanych z doprowadzeniem produktu do postaci i miejsca, w jakich się znajduje na  dzień  
   wyceny, 

-  magazynowania towarów i materiałów, chyba, że poniesienie tych kosztów jest niezbędne,  

 - sprzedaży produktów, 

 

Stosowana metoda rozchodu to szczegółowa identyfikacja rzeczywistych cen (kosztów) tych składników 

aktywów, które dotyczą ściśle określonych przedsięwzięć, niezależnie od daty ich zakupu.  

 
Należności 
 

wycenia się w kwotach wymaganej zapłaty. W zależności od terminu wymagalności należności wykazywane są 
jako krótkoterminowe (do 12 miesięcy od dnia bilansowego) lub długoterminowe (powyżej 12 miesięcy od dnia 

bilansowego). W celu urealnienia wartości należności pomniejszone są o odpisy aktualizujące wartość 
należności wątpliwych z zachowaniem zasady ostrożnej wyceny (po pomniejszeniu o odpisy aktualizujące). 

Należności wyrażone w walutach obcych wycenia się na dzień bilansowy według średniego kursu ustalonego dla 

danej waluty przez Narodowy Bank Polski na ten dzień. 
Różnice kursowe od należności wyrażonych w walutach obcych powstałe na dzień wyceny i przy zapłacie 

zalicza się odpowiednio: ujemne do kosztów finansowych i dodatnie do przychodów finansowych. W 

uzasadnionych przypadkach odnosi się je do kosztu wytworzenia produktów, usług lub ceny nabycia towarów, a 

także wytworzenia środków trwałych lub wartości niematerialnych i prawnych (odpowiednio na zwiększenie lub 

zmniejszenie tych kosztów). 

 
Środki pieniężne wykazuje się w wartości nominalnej. 

 
Rozliczenia międzyokresowe kosztów czynne dokonywane są, jeżeli koszty poniesione dotyczą przyszłych 

okresów sprawozdawczych. 

 
Kapitał zakładowy wykazywany jest w wysokości nominalnej, wynikającej ze Statutu Spółki, zgodnej z 

wpisem do Krajowego Rejestru Sądowego.  

 
Kapitał zapasowy tworzony jest z podziału zysku i obejmuje kapitał utworzony z podziału zysków 

wypracowanych w latach poprzednich. Ponadto na kapitał zapasowy odnoszone są nadwyżki uzyskane z emisji 

akcji  ponad ich wartość nominalną. 
 
Rezerwy tworzone są na: 

– pewne lub o dużym stopniu prawdopodobieństwa przyszłe zobowiązania, których kwotę można w sposób 

wiarygodny oszacować, 
– odroczony podatek dochodowy, 

– przyszłe zobowiązania z tytułu nagród jubileuszowych. 

Rezerwy zalicza się odpowiednio do pozostałych kosztów operacyjnych, kosztów finansowych lub strat 

nadzwyczajnych, zależnie od okoliczności, z którymi przyszłe zobowiązania się wiążą. 
Rezerwy na przyszłe świadczenia pracownicze tworzone są na bazie memoriałowej w oparciu o własne 

szacunki. W latach 2005 oraz 2006 spółka nie tworzyła rezerwy na niewykorzystane urlopy pracownicze. 

Wynagrodzenia z tytułu urlopów pracowniczych, zgodnie z przyjętymi w Spółce zasadami ich rozliczania, nie 

mają wpływu na wielkość osiągniętego przychodu i wysokość generowanych kosztów. 

 
Rozliczenia międzyokresowe przychodów 
 

Do rozliczeń międzyokresowych przychodów zalicza się przychody, których realizacja nastąpi w przyszłych 

okresach. 

 
Kredyty i inne zobowiązania wycenia się na dzień bilansowy w kwocie wymagającej zapłaty, to jest łącznie 

z odsetkami przypadającymi do zapłaty na ten dzień. 
W zależności od terminu wymagalności zobowiązania wykazywane są jako krótkoterminowe (do 12 miesięcy od 

dnia bilansowego) lub długoterminowe (powyżej 12 miesięcy od dnia bilansowego). 

 
Fundusze specjalne obejmują w całości Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych tworzony zgodnie z ustawą 
o Zakładowym Funduszu Świadczeń Socjalnych. 

 



Przychody ze sprzedaży produktów oraz usług wykazywane są w wartościach netto (bez podatku od towarów 

i usług) wynikających z transakcji sprzedaży, z uwzględnieniem upustów i rabatów. 

 
Koszty sprzedanych produktów i usług ujmowane są współmiernie do przychodów ze sprzedaży i obejmują 
wartość sprzedanych produktów, towarów i innych składników wycenionych po koszcie wytworzenia lub w 

cenach nabycia. 

 
Koszty sprzedaży obejmują koszty działu handlowego, marketingu, promocji oraz reklamy spółki. 

 
Koszty ogólnego zarządu stanowią koszty funkcjonowania spółki, a w szczególności: koszty zarządu oraz 

koszty działów pracujących na potrzeby całej spółki. 

 
Pozostałe przychody i koszty operacyjne obejmują przychody i koszty niezwiązane bezpośrednio ze zwykłą 
działalnością jednostki i stanowią głównie: wynik na sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych oraz wartości 

niematerialnych i prawnych, darowizny, utworzone rezerwy, skutki aktualizacji wartości aktywów 

niefinansowych. 

 
 
Przychody finansowe obejmują głównie przypadające na okres sprawozdawczy odsetki i różnice kursowe. 

 
Koszty finansowe obejmują głównie przypadające na bieżący okres koszty z tytułu: zapłaconych odsetek, różnic 

kursowych, obniżenia wartości aktywów finansowych. 

 
Zyski i straty nadzwyczajne obejmują dodatnie lub ujemne skutki finansowe zdarzeń trudnych do 

przewidzenia, następujących poza działalnością operacyjną i niezwiązanych z ogólnym ryzykiem jej 

prowadzenia. 

 
Podatek dochodowy i pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku stanowią: 
– podatek dochodowy od osób prawnych będący zobowiązaniem wobec budżetu oraz 

– rezerwy lub aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego, spowodowane przejściowymi różnicami 

między  

   bilansową wartością aktywów i pasywów a ich wartością podatkową. 
Spółka ustala aktywa z tyt. odroczonego podatku dochodowego oraz rezerwę na podatek dochodowy. Aktywa z 

tytułu odroczonego podatku dochodowego ustala się - stosując zasadę ostrożnej wyceny - w wysokości kwoty 

przewidywanej w przyszłości do odliczenia od podatku dochodowego w związku z występowaniem ujemnych 

różnic przejściowych. Rezerwę na podatek dochodowy tworzy się w wysokości kwoty podatku dochodowego 

wymagającej w przyszłości zapłaty w związku z występowaniem dodatnich różnic przejściowych. Wysokość 
rezerwy i aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego ustala się przy uwzględnieniu stawek podatku 

dochodowego obowiązujących w roku powstania obowiązku podatkowego.  

Na koniec roku dokonywana jest korekta podatku odroczonego wynikająca ze zmiany stawki podatkowej 

 

 
10. ŚREDNIE KURSY WYMIANY ZŁOTEGO W STOSUNKU DO EURO W OKRESIE OBJĘTYM 

SPRAWOZDANIEM FINANSOWYM 
 

Okres 
Średni kurs w okresie (1) Minimalny kurs 

w okresie (2) 
Maksymalny kurs 
w okresie(3) 

Kurs na ostatni dzień  
okresu 

2006 3,8990 3,7565 4,1065 3,8312 

2005 4,0233 3,8223 4,2756 3,8598 

 
 (1) Średnia kursów obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca w danym okresie. 

(2) Najniższy kurs w okresie – tabela kursowa o numerze: 36/A/NBP/2006,41/A/NBP/2005, 

(3) Najwyższy kurs w okresie – tabela kursowa o numerze:122/A/NBP/2006, 83/A/NBP/2005,  

 

 
 
 
 
Kraków, 17.04.2007 

 



11. RÓŻNICE MIĘDZY POLSKIMI A MIĘDZYNARODOWYMI STANDARDAMI RACHUNKOWOŚCI 
 

Unima 2000 Systemy Teleinformatyczne S.A. stosuje zasady i metody rachunkowości zgodne z ustawą z dnia 29 

września 1994 o rachunkowości (Dz.U.02.76.694 ze zm.). 

Spółka dokonała  identyfikacji obszarów występowania różnic w wartości ujawnionych danych, dotyczących kapitału 

własnego (aktywów netto) i wyniku finansowego oraz istotnych różnic dotyczących przyjętych zasad (polityki) 

rachunkowości pomiędzy niniejszym publikowanym sprawozdaniem i danymi porównywalnymi sporządzonymi 

zgodnie z polskimi zasadami rachunkowości, a sprawozdaniem finansowym, które zostałoby sporządzone zgodnie z 

MSR. Jednakże z uwagi na konieczność zaprezentowania raportu za I kwartał 2007 oraz  sporządzenia 

skonsolidowanego sprawozdania zgodnie z MSR  spółka jest w trakcie wyliczania różnic wynikających z 

zastosowania MSR po raz pierwszy.  

W związku z powyższym Zarząd zdecydował nie publikować różnic pomiędzy sprawozdaniem finansowym, a 

sprawozdaniem, które byłoby sporządzone zgodnie z MSR. Na moment sporządzanie niniejszego opracowania 

stwierdzono ,że największy wpływ na  wartość różnic będzie miała wycena rzeczowych : aktywów trwałych ,wartości 

niematerialnych i prawnych .    

 


